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GEBÜHRENORDNUNG 
 

1. TURNLEISTUNGSZENTRUM LINZ Sportland Oberösterreich 
 

Gültig ab 01.09.2023; alle Preise in EURO 

       Fördertarif*  Tarif   
Benützung Turnhalle gesamt 

Stunde  
 bis 10 aktive Teilnehmer     48,00     72,00 
 jeder weitere aktive Teilnehmer      5,00        7,50   
 Einzelturner       20,00    35,00 
 
 Tagesnutzung   

bis 10 aktive Teilnehmer   210,00   330,00 
 jeder weitere aktive Teilnehmer    15,00     22,00  
 Einzelturner       50,00     75,00 
     
 Halbtagesnutzung (bis 3 Stunden)  

bis 10 aktive Teilnehmer   144,00   216,00  
 jeder weitere aktive Teilnehmer      7,50          15,00 
 Einzelturner       30,00     55,00 
 
Ballettsaal  

Stunde  
bis 10  aktive Teilnehmer     24,00     36,00  

 Jeder weitere aktive Teilnehmer      3,50       6,00  
      
 
Seminarraum pro Einheit       36,00    36,00 
Seminarraum inkl. Küchennutzung pro Einheit    60,00    60,00 
 
Sauna       auf Anfrage  

 
*Fördertarif für Vereine, die Kunstturnen wettkampfmäßig betreiben und eine entsprechende 
Vereinbarung mit dem OÖ Fachverband für Turnen haben. 
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2. HOTEL  –  Sonderkonditionen des Turnsport OÖ * 
 
TWHotel Linz,  Am Winterhafen 13, 4020 Linz 

         *ausschließlich buchbar über den OÖ Fachverband für Turnen 
 
 
 

Gültig vom 01.09.22 – 31.12.2023 für Nächtigungen von FR auf SA, SA auf SO, SO auf MO 

 
Einzelzimmer   EURO 86,00 
Doppelzimmer  EURO 102,00 
Dreibettzimmer  EURO 143,00 
 
 
Gültig vom 01.01. – 31.12.2016 für Nächtigungen von MO auf DI, DI auf MI, MI auf DO, DO auf FR 

 
Einzelzimmer   EURO  117,00 
Doppelzimmer  EURO  133,00 
Dreibettzimmer  EURO  174,00 
 
Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht, inklusive Frühstücksbuffet, freie Nutzung Relex-Center mit 
Sauna, Dampfbad, Fitnessraum und Umsatzsteuer, exklusive Ortstaxe zu 2,20 EURO pro Person und Nacht. 
 
Abendessen    EURO 18,00 
 

Das HoteTWHotel befindet sich in 3-Gehminuten Entfernung vom Turnleistungszentrum 
Linz.    


